GARMIN.

ETREX" 22X/32X

Brugervejledning



© 2020 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

Alle rettigheder forbeholdes. | henhold til lovgivningen om ophavsret mé denne vejledning ikke kopieres, helt eller delvist, uden skriftligt samtykke fra Garmin. Garmin forbeholder sig retten til at
@ndre eller forbedre sine produkter og til at aendre indholdet af denne vejledning uden at veere forpligtet til at varsle sddanne eendringer og forbedringer til personer eller organisationer. Ga til
www.garmin.com for at finde aktuelle opdatringer og supplerende oplysninger om brugen af dette produkt.

Garmin®, Garmin logoet, ANT+", AutoLocate’, City Navigator’, eTrex" og VIRB® er varemaerker tilhgrende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber, registreret i USA og andre lande. BaseCamp”,
chirp™, Garmin Connect™, Garmin Express™ og Thumb Stick™ er varemaerker tilhgrende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber. Disse varemaerker ma ikke anvendes uden udtrykkelig tilladelse
fra Garmin.

Apple” og Mac” er varemeerker tilhgrende Apple Inc., registreret i USA og andre lande. microSD® og microSDHC logoet er varemeerker tilhgrende SD-3C, LLC. NMEA®, NMEA 2000° og NMEA
2000 logoet er registrerede varemeerker tilhgrende National Marine Electronics Association. Windows"® er et registreret varemeerke tilhgrende Microsoft Corporation i USA og andre lande.
Rettighederne til avrige varemaerker og handelsnavne tilhgrer de respektive ejere.

Dette produkt er ANT+" -certificeret. Ga til www.thisisant.com/directory for at se en liste over kompatible produkter og apps.


http://www.garmin.com
http://www.thisisant.com/directory

Indholdsfortegnelse

INtroduktion.......cccceiiniieme
Oversigt over enheden ...
BatterioplySniNger ..o
Iseetning af AA-batterier...........coocviiii i
Maksimering af batterilevetiden.............ccccoooiiiiiiie.
Aktivering af batterisparetilstand.............cccccccoiiiiis
Langtidsopbevaring...........cccciiiiiiiiiii e
Aktivering af enheden ...
Modtagelse af satellitsignaler............ccooooiiiiiiiiiie
Aktivering af baggrundsbelysning...........ccccoviiiiiiiiinici
Abning af hovedmenUeN ............c.c.oveveveveeeeeeeee e

Waypoints, ruter 0g Spor........ccccceeviniimnrinnsisnnnssssneeens

Menuen FiNd ...
Sagning efter en position i naerheden af en anden
POSIHION ..o

WaYPOINES ...
Oprettelse af et waypoint...........cccveeiiiiiiiiiiiec e
Projicering af et waypoint...........ccccovevieiiiiiiiie e
Navigering til et waypoint.............cooiiiiiiiie e
Sagning efter en position efter navn..........cccccoeiviiiininen
Redigering af et waypoint............ccocoviiiiiiiiiieec e
Sletning af et waypoint..........cccocveeiiiiiiiic

Oprettelse af eNrute........cccvveiieiiiiiiee e
Visning af en rute pa Kortet..........ccocveeiiiiiiiiiiieeee e
Navigering viaen gemtrute ..o
Visning af den aktive rute..........cccooveiiiiiii i
Redigering af navnet paenrute........cccceeeeieciiiieecceciieeee,
Redigering af enrute ..........ccoveiieiiiiiiiiec e
Sletning af en rute ......cccveviiiiii
Sadan vender du en rute OM ........cceoviieieiiieeeiiee e

Navigering langs et gemt Spor..........cccooeviiiiiiiiiiciciiees
Sadan rydder du det aktuelle SpOr..........ccocveeeeeiiieeeeeecinee.
Sadan sletter du et SPOr........cccvvvveeiiiiiiiiee e
Indstillinger for SPOr.........cviiiiiiiiiie e
K@b af flere Kort..........ooo i
Sagning efter en adresSe........cocvveiiiiiiiiiie i

Navigation .........ccocomrimi e
Navigation til en destination ...........c.ccocoiiieiiiii
Navigation med Sight 'N GO ......cceeiiiiiiiiiiiiiee e

Indstillinger for retning ..o

Navigation med Kortet ..o
AEndring af kortretningen ...
Maling af afstand pa kortet ...

HBJAEPIOL ...
Kalibrering af trykhgjdemaler ...
Indstillinger for h@jdeplot ...

THPEERIIET ..
Indstillinger for tripComMpuUter ...

Gendannelse af standardsideindstillinger..............ccccvcviiiiiiens

Funktioner og indstillinger for hovedmenu.................

Indholdsfortegnelse

GEOCACNES ... 5
Sadan downloades geocaches ved hjeelp af en computer.... 5
Navigation til en geocache...........ccocveeviiiiiiiiii e 5
D T e 5

Afsendelse og modtagelse af data tradlast...........cccccococeeeinenne 5

Indstilling af en alarmpunktsalarm.............ccccccoooiiiiiiiiicccien. 5

Beregning af starrelsen pa et omrade.........ccocveviiiiiiiieiiecnnnn. 6

Siden Satellit. ..o 6
GPS-satellitindstillinger...........ccooiiiiiii e 6

Garmin OPIEVEISEr .........ccuiiiiiii e 6
Send filer til BaseCamp .........coccoveiiiiiiicinii e 6
Oprettelse af en oplevelse.........ccccoooiiiiiiiiicci 6
Sadan begynder du pa en oplevelse..........cccccceeiiiieecinennne 6

VIRB® filernbetiening .......ccccovoiiiiiiiiieiiee e 6

Ekstra veerktgjer i hovedmenuen.............cccoviiiiiiiic i, 6

Tilpasning af enheden........ccccocceviiiiicin, 6

Justering af baggrundsbelysningens lysstyrke...........ccccceeennn. 6

Tilpasning af hovedmenuen.............ccccvveeiiiiiiiieie e 6

AEndring af sideraekkefalgen ..........cccoooiiiiiieiiie e 7
Tilfgjelse af €N SId€ ......ceviiiiieeiii e 7
Fjernelse af en side..........oooeeiiiiiiiiiiii e 7

Tilpasning af datafelterne.............cccovveeiiiiiii e, 7
Datafelter........ooieiieiee e 7

PrOFIEN ... 8
Oprettelse af en brugerdefineret profil ..............cccccviveeeinnen. 8
Valg af en profil........c..oeeiiiiiiii e 8
Redigering af et profilnavn.............ccoooviiiiiiii e, 8
Sletning af en profil..........coooiiiiiiii e 8

Systemindstillinger........cccuvvviiiiiiee e 8
GPS og andre satellitsystemer...........cccccceevviiiieiiciiiiee e 8

Displayindstilinger ... 9

Indstilling af enhedstoner............cccccvveveeiiiiiiiee e 9

AEndring af maleenhed............oooiiiiiiiei e 9

TidSINASHIINGEr ... 9

Indstillinger for positionsformat.............ccccccoeeiiiiiiieiiciiee e, 9

RuUteindStilliNger........oooviiiiiii e 9

Indstillinger af hgjdemaler..........cocviiiiiii e 9

Marineindstillinger.........c.oovviiiiiii e 9
Indstilling af marinealarmer..............cccoocoviiee i, 9

Nulstilling af data..........cccoveieeiiiie e 9

EnhedsoplysSninger.........cccco i 9

Produktopdateringer...........ocoviiiiiiiiiiec e 9
Opsaetning af Garmin EXPress ........coccovveveiiiee i 9
Registrering af din enhed...........ccccooiiiiiii 10

Visning af oplysninger om lovgivning og overensstemmelse via

E-1aDE1 .. 10

Vedligeholdelse af enheden...........cccceoviiiiiiiiiniie e 10
Renggring af enheden ... 10

Datah@ndtering .........coiuiiiiiiieeieee e 10
Installation af et hukommelseskort.............cccooiiiiiiiiien. 10
Tilslutning af enheden til din computer..........cccccviiiiineen. 10
Overfgrsel af filer til din enhed ... 10
Sletning af filer ... 10
Frakobling af USB-kablet...........c.cccoiiiiiiiiiieceee 11

SpeCifikatioNer ... 11

APPENIKS .....oooiieiiri i ———— 11

Valgfrit tIDeh@r ..o 11

Parring af ANT+ SENSOIEr........occciiiiiiiiieeiiiiie e 11
Tip til parring af ANT+ tilbehgr med din Garmin enhed....... 11

FeJIfinding .....coeeiieiiiiie e 11
Genstart af enheden ... 11
Gendannelse af alle standardindstillinger................ccccu....... 11

Garmin SUpPPOrt CeNter.......ccuvvevieeiiiieiee e 11

INAEKS ... s 12

I






Introduktion

Se guiden Vigtige produkt- og sikkerhedsinformationer i sesken
med produktet for at se produktadvarsler og andre vigtige
oplysninger.

Oversigt over enheden

GARMIN

Zoom-taster. Tryk for at zoome ind og ud.

Tilbage-tast Tryk for at ga tilbage til den forrige menu.

Thumb Stick™styreenhed. Flyt retningsmaessigt for at rulle eller
fremhaeve et element. Tryk for at veelge et punkt.

Menu-tast. Tryk for at abne menuen for en side. Tryk to gange for
at komme tilbage til hovedmenuen.

® Tryk for at justere baggrundsbelysningen. Hold nede for at
teende eller slukke for enheden.

Mini-USB-port (under vejrhaetten).

Batterideeksel.

Batterideekslets lasering.

@0 @ & @6

Monteringsryg.

Batterioplysninger

Temperaturklassificeringen for enheden kan overskride
brugsomradet for visse batterier. Alkaline-batterier kan ga i
stykker ved hgje temperaturer.

BEMAERK

Alkalinebatterier mister en vaesentlig del af deres kapacitet, nar
temperaturen falder. Brug litiumbatterier, nar du bruger enheden
pa steder med temperaturer under frysepunktet.

Isaetning af AA-batterier
Den handholdte enhed bruger to AA-batterier (medfalger ikke).
Brug af NiMH- eller litiumbatterier giver de bedste resultater.

1 Drej D-ringen mod uret, og treek op i den for at fierne
daekslet.

2 |seet to AA-batterier, sa de vender rigtigt.

3 Seet batterideekslet pa igen, og drej D-ringen med uret.

Valg af batteritype
1 Velg Opsatning > System > Batteritype i hovedmenuen.

2 Velg Alkaline, Litium eller Genoplad. NiMH.

Maksimering af batterilevetiden
Du kan gere flere ting for at forleenge batteriernes levetid.

* Reducer baggrundsbelysningens lysstyrke (Justering af
baggrundsbelysningens lysstyrke, side 6).

» Reducer tid til baggrundslyset slukker (Displayindstillinger,
side 9).

» Brug batterisparetilstand (Aktivering af batterisparetilstand,
side 1).

* Reducer hastigheden pa korttegningen (Kortindstillinger,
side 4).

» Deaktiver GLONASS (GPS og andre satellitsystemer,
side 8).

Aktivering af batterisparetilstand
Du kan bruge batterisparetilstand til at forleenge batteriets
levetid.

Veelg Opsatning > Display > Batterisparetilstand > Til.

| batterisparetilstand slukker skaermen, nar
baggrundsbelysningen gar i timeout. Du kan veelge ¢ for at
aktivere skaermen, og du kan dobbelttrykke pa ¢ for at fa vist
statussiden.

Langtidsopbevaring

Hvis du ikke har teenkt dig at bruge enheden i flere maneder,
skal du tage batterierne ud. Gemte data mistes ikke, nar
batterierne tages ud.

Aktivering af enheden
Hold nede pa .

Modtagelse af satellitsignaler
Det kan tage 30 til 60 sekunder at finde satellitsignaler.

1 Ga udendpgrs i et abent omrade.

2 Teend om ngdvendigt for din enhed.

3 Vent, mens enheden sgger efter satellitter.
? blinker, mens enheden finder din position.
.a1ll viser satellitsignalstyrken.

Aktivering af baggrundsbelysning
Veelg en vilkarlig tast for at teende for baggrundslyset.

Baggrundsbelysningen teender automatisk, nar alarmer og
meddelelser vises.

Abning af hovedmenuen

Hovedmenuen giver dig adgang til veerktgjer og
opseetningsskaerme for waypoints, aktiviteter, ruter og meget
mere (Ekstra veerktajer i hovedmenuen, side 6).

Veelg menu to gange fra en hvilken som helst side.

Waypoints, ruter og spor

Menuen Find

Du kan bruge menuen Find til at finde en destination at navigere
til. Ikke alle kategorier i Find er tilgaengelige i alle omrader og pa
alle kort.

Sogning efter en position i narheden af en anden
position

1 Veelg Find > menu > Sgg neer.

2 Veelg en funktion.

3 Veelg en position.

Introduktion



Waypoints

Waypoints er positioner, som du registrerer og gemmer pa
enheden. Waypoints kan markere, hvor du er, hvor du er pa vej
hen eller hvor du har veeret. Du kan tilfgje detaljer om
positionen, f.eks. navn, hgjde og dybde.

Du kan tilfgje en .gpx-fil, som indeholder waypoints, ved at
overfgre filen til GPX-mappen (Overfarsel af filer til din enhed,
side 10).

Oprettelse af et waypoint

Du kan gemme din aktuelle position som et waypoint.

1 Veelg Markér waypoint.

2 Veelg evt. et felt for at foretage aendringer for dit waypoint.
3 Veelg Fuldfert.

Projicering af et waypoint

Du kan oprette en ny position ved at projicere afstanden og
pejlingen fra en markeret position til en ny position.

1 Velg Waypoint Manager.

Veelg et waypoint.

Veelg menu > Projicér waypoint.
Indtast retningen, og veelg Fuldfort.
Veelg maleenhed.

Indtast distance, og veelg Fuldfert.

7 Veelg Gem.

Navigering til et waypoint

1 Veelg Find > Waypoints.

2 Veelg et waypoint.

3 Velg Go.

Segning efter en position efter navn
1 Veelg Find > Waypoints > menu > Stav sggning.
2 Indtast navnet eller en del af navnet.

3 Veelg Go.

o b WD

Redigering af et waypoint
1 Velg Waypoint Manager.

2 Veelg et waypoint.
3 Veelg et element, du vil redigere, f.eks. navnet.
4 Indtast den nye information, og veelg Go.

Sletning af et waypoint
1 Velg Waypoint Manager.

2 Veelg et waypoint.
3 Velg menu > Slet.

Waypoint gennemsnit

Du kan opna en mere praecis position for et waypoint. Enheden
danner et gennemsnit ved at foretage flere aflaesninger pa
samme position og bruger gennemsnitsvaerdien til at give en
stgrre praecision.

Veelg Waypoint Manager.

Veelg et waypoint.

Veelg menu > Gennemsnits pos..
Flyt til waypointet.

Veelg Start.

Folg instruktionerne pa skaermen.

Nar statuslinjen for eksemplets sikkerhed nar 100 %, skal du
veelge Gem.

Du opnar de bedste resultater ved at indsamle fire til otte
eksempler pa waypointet, hvor du venter mindst 90 minutter
mellem eksemplerne.

NOoOOahAhWON-=-

Ruter

En rute er en serie waypoints eller gemte positioner, der fgrer
dig til malet.

Oprettelse af en rute

1 Veelg Ruteplanlagn. > Opret rute > Vaelg forste pkt..
Veelg en kategori.

Veelg det farste punkt pa ruten.

Veelg Brug.

Veelg Vaelg naeste pkt for at faje yderligere punkter til ruten.
Veelg back for at gemme ruten.

o~ wbd

Visning af en rute pa kortet
1 Veelg Ruteplanlagn..

2 Veelg en rute.
3 Velg Se kort.

Navigering via en gemt rute
1 Veelg Find > Ruter.

2 Veelg en rute.
3 Velg Go.

Visning af den aktive rute
1 Veelg Aktiv rute, mens du navigerer en rute.

2 Veelg et punkt pa ruten for at fa yderligere oplysninger.

Redigering af navnet pa en rute
1 Veelg Ruteplanlaegn..

2 Veelg en rute.
3 Veelg Skift navn.
4 Indtast det nye navn.

Redigering af en rute
1 Veelg Ruteplanlzgn..

Veelg en rute.

Veelg Rediger rute.
Veelg et punkt.
Veelg en funktion:

» Hvis du vil have vist punktet pa kortet, skal du vaelge
Gennemse.

» Hvis du vil &endre reekkefalgen af punktet pa ruten, skal du
veelge Flyt op eller Flyt ned.

» Hovis du vil indsaette et ekstra punkt pa ruten, skal du
veelge Indseet.

Det ekstra punkt indsaettes for det punkt, du er ved at
redigere.

» Hvis du vil fierne et punkt fra ruten, skal du veelge Fjern.
6 Veelg back for at gemme ruten.

a b~ ODN

Sletning af en rute
1 Velg Ruteplanlagn..

2 Veelg en rute.
3 Velg Slet rute.

Sadan vender du en rute om

Du kan ombytte rutens startpunkt og slutpunkt for at navigere
ruten i modsat retning.

1 Velg Ruteplanlzgn..
2 Veelg en rute.
3 Velg Vend rute.

Afbrydelse af navigation
Veelg Find > Stop navigation.

Waypoints, ruter og spor



Spor

Et spor er en registrering af din rute. Sporloggen indeholder
oplysninger om punkter langs den registrerede rute, herunder
tid, position og elevation for hvert punkt. Som standard opretter
enheden en sporlog, mens du bevaeger dig med enheden teendt.

Registrering af sporlog
1 Veelg Opsatning > Spor > Sporlog fra hovedmenuen.
2 Velg Optag, vis ikke eller Optag, vis pa kort.

Hvis du vaelger Optag, vis pa kort, viser en linje pa kortet dit
spor.

Veelg Optagemetode.
4 Velg en funktion:

* Huvis du vil registrere spor med jeevne mellemrum, som
opretter en optimal repraesentation af dine spor, skal du
veelge Automatisk.

» Hvis du vil registrere spor over en angivet distance, skal
du veelge Distance.
» Huvis du vil registrere spor over et angivet tidsrum, skal du
veelge Tid.
5 Veelg Interval.
6 Fuldfer en handling:
» Huvis du valgte Automatisk under Optagemetode, kan du

veelge en mulighed for at registrere spor mere eller mindre
ofte.

BEMAERK: Ved brug af intervallet Oftest opnas flest
spordetaljer, mens enhedens hukommelse fyldes hurtigere.

* Hvis du har valgt Distance eller Tid for Optagemetode,
skal du indtaste en veerdi.

Der oprettes en sporlog, mens du bevaeger dig med enheden
teendt.

w

Visning af det aktuelle spor
1 Velg Spor Manager > Aktuelt spor.

2 Veelg en funktion:
» Veelg Se kort for at fa vist det aktuelle spor pa kortet.
» Veelg Hojdeplot for at fa vist hgjdeplottet for det aktuelle
spor.
Sadan gemmer du det aktuelle spor
1 Velg Spor Manager > Aktuelt spor.
2 Veelg en mulighed:
* Veelg Gem spor for at gemme et helt spor.
* Vealg Gem del, og velg en del.
Navigering langs et gemt spor
1 Veelg Find > Spor.
2 Veelg et gemt spor.
3 Veelg Go.

Sadan rydder du det aktuelle spor
Veelg Spor Manager > Aktuelt spor > Ryd aktuelt spor.

Sadan sletter du et spor
1 Veelg Spor Manager.

2 Veelg et spor.

3 Valg Slet.

Indstillinger for spor
Veelg Opsatning > Spor.
Sporlog: Aktiverer og deaktiverer registrering af spor.

Optagemetode: Indstiller en metode til registrering af spor.
Automatisk registrerer sporene med variable mellemrum for
at oprette den optimale gengivelse af dine spor.

Interval: Indstiller et interval for sporlogregistrering. Hyppig
registrering af punkter skaber et mere detaljeret spor, men
det fylder ogsa sporloggen hurtigere.

Ryd aktuelt spor: Rydder den aktuelle sporhukommelse.

Avanceret opsatning > Automatisk arkivering: Angiver en
automatisk arkiveringsmetode til at administrere dine spor.
Sporene gemmes og ryddes automatisk.

Avanceret opsatning > Farve: /ndrer farven pa sporlinjen pa
kortet.

Kab af flere kort

1 Ga til enhedens produktside pa garmin.com.
2 Kilik pa fanen Kort.
3 Folg instruktionerne pa skeermen.

Sogning efter en adresse
Du kan bruge valgfri City Navigator® kort til at sege efter
adresser.

1 Veelg Find > Adresser.
2 Indtast landet eller staten, hvis det er ngdvendigt.
3 Indtast by eller postnummer.

BEMAERK: lkke alle kortdata giver mulighed for sggning efter
postnummer.

4 Velg byen.
Indtast husnummeret.
6 Indtast vejen.

a

Navigation

Du kan navigere til en rute, et spor, et waypoint, en geocache
eller en hvilken som helst gemt position pa enheden. Du kan
bruge kortet eller kompasset til at navigere til din destination.

Navigation til en destination
1 Veelg Find.

2 Veelg en kategori.

3 Velg om ngdvendigt menu > Stav segning, og indtast
destinationsnavnet eller en del af navnet.

4 Veelg en destination.
5 Velg Go.
Din rute vises som en magentafarvet linje pa kortet.

6 Naviger ved hjeelp af kortet (Navigation med kortet, side 4)
eller kompasset (Navigering med kompasset, side 4).

Navigation med Sight 'N Go
Du kan pege enheden mod et synligt objekt, fastlase retningen
og derefter navigere til objektet.

BEMAERK: Sight 'N Go er kun tilgeengelig med enheder fra
eTrex 32x.

1 Veelg Sigt og ga.

2 Peg enheden mod et objekt.

3 Veelg Las retning > Sat kurs.
4 Naviger ved brug af kompasset.

Indstillinger for retning
Du kan tilpasse kompasindstillingerne.

Veelg Opseatning > Retning.
Display: Angiver den type retningsvisning, der skal vises pa
kompasset.

Nordreference: Angiver den nordreference, der bruges pa
kompasset.

Navigation


http://www.garmin.com

Linjen Go Tol/pil: Indstiller funktionsmaden for den marker, der
vises pa kortet. Pejlings peger mod din destination. Kurs
viser din placering i forhold til den kurslinje, der farer til
destinationen.

Kompas: Skifter automatisk fra et elektronisk kompas til et
GPS-kompas, nar du bevaeger dig med en hgjere hastighed i
et bestemt tidsrum.

Kalibrer kompas: Se Kalibrering af kompas, side 4.

Kort

A angiver din position pa kortet. Mens du bevaeger dig, flytter A
sig og efterlader en sporlog (sti). Navne og symboler for
waypoints vises pa kortet. Nar du navigerer til en destination,
markeres din rute med en farvet linje pa kortet.

Navigation med kortet

BEMAERK

De kort, der er inkluderet pa din enhed, kan oprette fodgaenger-
eller cykelruter ved hjeelp af veje og stier, men ikke ruter til
bilnavigation.

1 Start navigering til en destination.
2 Veelg Kort.

A angiver din position pa kortet. Ruten er markeret med en
farvet linje.

3 Fuldfer én eller flere handlinger:

+ Brug Thumb Stick styreenheden til at flytte markeren pa
kortet og fa vist andre omrader.

« Veelg ¥ og A for at zoome ind og ud pa kortet.

AEndring af kortretningen
1 Pa kortet veelges menu.
2 Velg Opseaet kort > Orientering.
3 Veelg en funktion:
» Veelg Nord op for at vise nord gverst pa siden.

» Veelg Spor op for at vise din aktuelle rejseretning gverst
pa siden.

» Veelg Biltilstand for at vise bilperspektiv med
rejseretningen gverst.

Maling af afstand pa kortet

Du kan male afstanden mellem to positioner.
1 Veelg en position pa kortet.

2 Velg menu > Mal distance.

3 Flyt flaget til en anden position pa kortet.

Kortindstillinger

Veelg Opsatning > Kort.

Orientering: Justerer, hvordan kortet vises pa siden. Nord op
viser nord gverst pa siden. Spor op viser et billede set fra
oven med din aktuelle rejseretning gverst. Biltilstand viser en
3D-bilvisning med rejseretningen gverst.

Datafelter: Tilpasser datafelter og instrumentbraet for kort,
kompas, hgjdeplot og tripcomputer.

Avanceret kortopsaetn.: Giver dig mulighed for at abne
avancerede kortindstillinger (Kortindstillinger, side 4).

Kortinformation: Aktiverer eller deaktiverer de kort, der er
indleest pa enheden i gjeblikket.

Avancerede kortindstillinger
Veelg Opsatning > Kort > Avanceret kortopsaetn..
Auto Zoom: Veelger automatisk det optimale zoomniveau til

brug pa kortet. Nar Fra er valgt, skal du zoome ind eller ud
manuelt.

Zoom-niveauer: Justerer det zoomniveau, som kortelementer
vises med. Kortelementerne vil ikke blive vist, nar
zoomniveauet er hgjere end det valgte niveau.

Tekststorrelse: Vaelger tekststgrrelse for kortelementer.

Detalje: Vaelger meengden af detaljer, der vises pa kortet. Nar
der vises flere detaljer, kan korttegningen vaere
langsommere.

Skyggerelief: Viser detaljeret relief pa kortet (hvis det findes)
eller slar skyggelaegning fra.

Kompas

Nar du navigerer, peger A mod din destination, uanset hvilken
retning du beveeger dig i. Nar A peger mod toppen af det
elektroniske kompas, beveeger du dig direkte i retning mod din
destination. Hvis A peger i en anden retning, skal du dreje, indtil
det peger mod toppen af kompasset.

Kalibrering af kompas

Enheden har et elektronisk kompas med 3 akser (kun eTrex

32x-enheder). Kalibrering af kompasset bgr udfgres efter ture

over lange afstande, ved store temperaturudsving, og nar
batterierne er blevet udskiftet.

1 Ga udenfor og veek fra objekter, der kan pavirke
magnetfelter, som f.eks. biler, bygninger eller stremfarende
luftledninger.

2 Veelg menu fra kompasset.

3 Velg Kalibrer kompas > Start.

4 Folg instruktionerne pa skaermen.

Navigering med kompasset
Nar du navigerer til en destination, angiver A din destination,
uanset hvilken retning du bevaeger dig i.

1 Begynd at navigere til en destination (Navigation til en
destination, side 3).

2 Veelg Kompas.

3 Drej, indtil A peger mod toppen af kompasset, og fortseet med
at beveege dig i den retning mod destinationen.

Kursmarkeor

Kursmarkgren er mest nyttig, nar du navigerer pa vand, eller
hvor der ikke er stgrre forhindringer pa din rute. Den kan ogsa
hjeelpe dig med at undga farer neer ruten som f.eks. grundt vand
og undervandsklipper.

Du kan aktivere kursmarkgr fra kompasset ved at vaelge menu
> Opsat kurs > Linjen Go To/pil > Kurs (CDI).

0.25'1‘@

Kursmarkaren @ angiver dit forhold til en kurslinje, der farer til
destinationen. Indikatoren for afvigelse fra kursen (CDI) @
angiver en indikation af afvigelsen (hgjre eller venstre) fra
kursen. Skalaen @ refererer til afstanden mellem prikkerne @
pa indikatoren for afvigelse fra kurs, der forteeller dig, hvor
meget du afviger fra kursen.

Hojdeplot
BEMAERK: Hgjdeplotfunktionen er kun tilgeengelig med enheder
fra eTrex 32x.

Hgjdeplottet viser som standard hgjden for den tilbagelagte
afstand. Du kan tilpasse hgjdeplotindstillingerne (Indstillinger for

Navigation



hgjdeplot, side 5). Du kan vaelge ethvert sted pa plottet for at
fa vist detaljer om det pagaeldende punkt.

Kalibrering af trykhegjdemaler

Du kan kalibrere trykhgjdemaleren manuelt, hvis du kender den

korrekte hgjde eller det korrekte barometriske tryk.

1 Gatil en position, hvor du kender hgjden eller det
barometriske tryk.

2 Veelg Hejdeplot > menu > Kalibr. hgjdemaler.

3 Folg instruktionerne pa skaermen.

Indstillinger for hgjdeplot

Veaelg menu fra hgjdeplottet.

Skift plottype: Indstiller typen af data, der vises pa
hgjdeplottet. .

Juster zoomomr.: Justerer de zoomomrader, der vises pa
hgjdemalersiden.

Skift datafelter: Giver dig mulighed for at tilpasse
hgjdemalerens datafelter.

Nulstil: Nulstiller hgjdemalerdata, inklusive waypoint, spor og
turdata.

Kalibr. hgjdemaler: Se (Kalibrering af trykhgjdeméler, side 5).

Gendan standard.: Gendanner hgjdemaleren til
fabriksindstillingerne.

Tripteeller

Tripcomputeren viser din aktuelle hastighed,
gennemsnitshastighed, tripteeller og andre nyttige statistikker.
Du kan tilpasse tripcomputerens udseende, instrumentbraet og
datafelter.

Indstillinger for tripcomputer
Veelg menu fra tripcomputeren.
Nulstil: Indstiller alle tripcomputerens vaerdier til nul. Hvis du vil

have praecise oplysninger, skal du nulstille tripoplysningerne,
for du begynder pa en ny tur.

Store tal: £ndrer stgrrelsen pa de tal, der vises pa siden
Tripcomputer.

Skift datafelter: Tilpasser tripcomputerens datafelter.

Skift instr.braet: £ndrer det tema og de oplysninger, der vises
pa instrumentbraettet.

BEMAERK: Dine tilpassede indstillinger huskes af
instrumentbreettet. Dine indstillinger gar ikke tabt, nar du
aendrer profiler (Profiler, side 8).

Gendan standard.: Gendanner tripcomputeren til
fabriksindstillingerne.

Gendannelse af standardsideindstillinger
1 Abn en side, som du vil gendanne indstillingerne for.

2 Vealg menu > Gendan standard..

Funktioner og indstillinger for
hovedmenu

Geocaches

Geocaching er en slags skattejagt, hvor spillerne skjuler eller
sgger efter skjulte caches ved hjeelp af fingerpeg GPS-
koordinater.

Sadan downloades geocaches ved hjzlp af en
computer

Du kan indlzese geocaches pa enheden manuelt eller ved hjaelp
af en computer (Overfarsel af filer til din enhed, side 10). Du
kan placere geocache-filerne i en GPX-fil og importere dem til
GPX-mappen pa enheden. Med et premium-medlemskab af

geocaching.com kan du bruge funktionen "Pocket Query" til at
indleese en sterre gruppe geocaches pa enheden som en enkelt
GPX-il.

1 Tilslut enheden til din computer med et USB-kabel.

2 Ga til www.geocaching.com.

3 Opret evt. en konto.

4 Log pa.

5 Folg vejledningen pa geocaching.com for at finde og
downloade geocaches til din enhed.

Navigation til en geocache

1 Veelg Geo-skattejagter.

2 Veelg en geocache.

3 Veelg Go.

Registrering af forsgg

Nar du har forsggt at finde en geocache, kan du registrere dine

resultater. Du kan registrere nogle geocaches pa
www.geocaching.com.

1 Veelg Geo-skattejagter > Log forseg.

2 Vealg Fundet, Ikke fundet, Skal repareres eller lkke
forsogt.

3 Veelg en funktion:
» Hvis du vil afslutte registreringen, skal du veelge Fuldfert.

» Hovis du vil starte navigationen til en geocache i naerheden
af dig, skal du veelge Find naeste naerm..

* Hvis du vil indtaste en kommentar om sggning efter
cachen eller selve cachen, skal du veelge Tilfgj
kommentar, indtaste en kommentar og veaelge Fuldfort.

Hvis du er logget pa www.geocaching.com, uploades loggen
automatisk til din konto pa www.geocaching.com.

chirp™

En chirp er et lille stykke Garmin® tilbehear, der er programmeret
og placeret i en geocache. Du kan bruge din enhed til at finde
en chirp i en geocache. Du kan finde flere oplysninger om chirp i
chirp brugervejledningen pa www.garmin.com.

Aktivering af chirp sagning

1 Veelg Opsaetning > Geo-skattejagter.

2 Veelg chirp™ sggning > Til.

Afsendelse og modtagelse af data tradlgst

Inden du kan dele data tradlgst, skal du veere hgjst 3 m (10 fod)
fra en kompatibel enhed.

Enheden kan sende eller modtage data, nar den er parret med
en anden kompatibel enhed eller smartphone ved hjeelp af
tradlgs ANT+" teknologi. Du kan dele waypoints, geocaches,
ruter og spor.

BEMAERK: Denne funktion er ikke tilgeengelig for alle
enhedsmodeller.

1 Velg Del tradlest.
2 Veelg en funktion:
* Veelg Send, og veelg en datatype.

» Veelg Modtag for at modtage data fra en anden enhed.
Den anden kompatible enhed skal forsgge at sende data.

3 Folg instruktionerne pa sksermen.

Indstilling af en alarmpunktsalarm

Alarmpunktsalarmer underretter dig, nar du er inden for et
angivet omrade for en bestemt position.

1 Veelg Alarmpunkter > Opret alarm.
2 Veelg en kategori.
3 Veelg en position.

Funktioner og indstillinger for hovedmenu


http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.garmin.com

4 Velg Brug.
5 Indsaet en radius.

Nar du kommer ind i et omrade med en alarmpunktsalarm,
afgiver enheden en tone.

Beregning af storrelsen pa et omrade
1 Veelg Arealberegning > Start.

2 Ga langs omkredsen af det omrade, der skal beregnes.
3 Veelg Bergn, nar du er feerdig.

Siden Satellit

Siden Satellit viser din aktuelle position, GPS-ngjagtighed,
satellitpositioner og signalstyrke.

GPS-satellitindstillinger
Veaelg Satellit > menu.

BEMAERK: Nogle indstillinger er kun tilgaengelige, nar Brug
uden GPS er aktiveret.

Brug uden GPS: Ggr det muligt at sl&d GPS'en fra.
Brug med GPS: Ggr det muligt at sl&d GPS'en til.

Spor op: Angiver, om satellitter skal vises med ringene
orienteret med nord mod toppen af displayet eller orienteret
med dit aktuelle spor mod toppen af displayet.

Enkel farve: Ggr det muligt at veelge, om siden Satellit vises i
flere farver eller med en enkelt farve.

Angiv pos. pa kort: Gar det muligt at markere din aktuelle
position pa kortet. Du kan bruge denne position til at oprette
ruter eller s@ge efter gemte positioner.

AutoLocate posit.: Beregner din GPS-position ved hjeelp af
funktionen Garmin AutoLocate®.

Garmin oplevelser

Du kan gruppere relaterede emner sammen som en oplevelse.
Du kan f.eks. oprette en oplevelse for din seneste vandretur.
Oplevelsen kan indeholde sporloggen for turen, fotos fra turen
og de geocaches, du har ledt efter. Du kan bruge BaseCamp™ til
at oprette og handtere dine oplevelser.

BEMZAERK: BaseCamp er ikke tilgeengelig for alle
enhedsmodeller.

Send filer til BaseCamp
1 Abn BaseCamp.

2 Slut enheden til din computer.

Pa Windows® computere vises enheden som et flytbart drev
eller en beerbar enhed, og hukommelseskortet kan fremsta
som et andet flytbart drev. P4 Mac® computere vises enheden
og hukommelseskortet vises som monterede diske.

BEMZAERK: Pa visse computere med flere netveerksdrev
vises enhedsdrevene muligvis ikke korrekt. Se i
dokumentationen til operativsystemet for at fa oplyst, hvordan
du tilknytter drevet.

Abn drevet eller diskenheden for Garmin.
4 Veelg en funktion:

» Veelg et element fra en tilsluttet enhed, og treek det fra en
tilsluttet enhed til My Collection eller en liste.

» Fra BaseCamp skal du veelge Enhed > Modtag fra
enhed og vaelge enheden.

w

Oprettelse af en oplevelse

For du kan oprette en oplevelse og sende den til din enhed, skal
du downloade BaseCamp pa din computer og overfare et spor
fra din enhed til din computer (Send filer til BaseCamp, side 6).

1 Abn BaseCamp.
2 Velg Fil > Ny > Garmin Adventure.

w

Veelg et spor, og veelg Neeste.
Tilfaj evt. elementer fra BaseCamp.

5 Udfyld de obligatoriske felter for at navngive og beskrive
oplevelsen.

6 Hvis du vil skifte omslagsfoto for oplevelsen, skal du veelge
Skift, og veelge et andet foto.

7 Veelg Afslut.

Sadan begynder du pa en oplevelse

For du kan begynde pa en oplevelse, skal du sende en
oplevelse fra BaseCamp til din enhed (Send filer til BaseCamp,
side 6).

1 Veelg Eventyr.

2 Veelg en oplevelse.

3 Velg Start.

F N

VIRB"® fjernbetjening
BEMAERK: VIRB fjernbetjeningsfunktionen er kun tilgeengelig
med enheder fra eTrex 32x.

For du kan bruge funktionen VIRB fjernbetjening skal du
aktivere fjernbetjeningsindstillingen pa dit VIRB kamera.

Funktionen VIRB fjernbetjening gor det muligt at betjene dit
VIRB kamera pa afstand.

1 Veelg VIRB fjernbetjening.
2 Veelg en funktion:
» Veelg REC for at optage video.
» Veelg Tag foto for at tage et billede.

Ekstra veerktajer i hovedmenuen

Tidsalarm: Indstiller en lydalarm. Hvis du ikke bruger enheden i
gjeblikket, kan du indstille enheden til at teende pa et bestemt
tidspunkt.

Regnemaskine: Viser en lommeregner.
Kalender: Viser en kalender.

Jagt og fiskeri: Viser de bedste datoer og klokkeslaet for jagt og
fiskeri i dit omréde.

Stopur: Ggr det muligt at bruge en timer, afmeerke en omgang
og tage tid pa omgange.

Sol og mane: Viser tidspunkter for solopgang og solnedgang
samt manefase, baseret pa din GPS-position.

Tilpasning af enheden

Justering af baggrundsbelysningens
lysstyrke
Omfattende brug af skeermens baggrundsbelysning reducerer

batteriets levetid veesentligt. Du kan justere lysstyrken for
baggrundsbelysningen for at maksimere batteriets levetid.

BEMAERK: Lysstyrken for baggrundsbelysningen kan veere
begreenset, nar batteriet er neesten brugt op.

1 Velg O.

2 Brug skydeknappen til at justere lysstyrken for
baggrundsbelysningen.

Enheden kan fgles varm, nar indstillingen for
baggrundsbelysningen er hgj.

Tilpasning af hovedmenuen

Du kan fgje elementer til hovedmenuen, slette elementer og
&ndre elementernes raekkefglge.

1 Veelg i hovedmenuen menu > Skift elem.rk.falge.
2 Veelg et menupunkt.

Tilpasning af enheden



3 Veelg en funktion:
» Veelg Flyt for at @endre elementets placering pa listen.
+ Veelg Indsaet at foje et nyt element til listen.
» Veelg Fjern for at slette et element pa listen.

AEndring af sideraekkefalgen

Inden du kan aendre sidereekkefalgen, skal du tilfgje sider til
reekkefalgen.

1 Veelg Opsatning > Sideraekkefalge.
2 Velg en side.

3 Veelg Fiyt.

4 Flyt siden op eller ned pa listen.

5 Tryk pa Thumb Stick styreenheden.

Tilfojelse af en side

1 Velg Opsaetning > Sideraekkefolge.
2 Velg Tilfej side.

3 Veelg en side, der skal tilfgjes.

Fjernelse af en side

1 Velg Opsaetning > Sideraekkefolge.
2 Velg en side.

3 Velg Fjern.

4 Tryk pa Thumb Stick styreenheden.

Tilpasning af datafelterne

Du kan tilpasse de datafelter, der vises pa hver hovedside.
1 Abn den side, hvor du vil ndre datafelterne.

2 Veelg menu.

3 Veelg Skift datafelter.

4 Veelg det nye datafelt.

5 Folg instruktionerne pa skeermen.

Datafelter

Visse datafelter kreever, at du navigerer, eller at ANT+ tilbehar
viser data.

24 timer Maksimum temperatur: Den maksimale registrerede
temperatur i de sidste 24 timer. Din enhed skal veere tilsluttet
en tradlgs temperatursensor, for at disse data vises.

24 timer Minimum temperatur: Den laveste registrerede
temperatur i de sidste 24 timer. Din enhed skal veere tilsluttet
en tradlgs temperatursensor, for at disse data vises.

Afvigelse: Afveget afstand til venstre eller hgjre for den
oprindelige rute. Du skal veere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

Aktuel omgang: Stopurstid for den aktuelle omgang.
Alarm-timer: Den aktuelle tid for nedteellingstimeren.
Barometer: Det aktuelle tryk med kalibrering.
Batteriniveau: Den resterende batterilevetid.

Dato: Den aktuelle dag, maned og ar.

Destinations waypoint: Det sidste punkt pa ruten til
destinationen. Du skal veere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

Distancetaller: En Igbende beregning af tilbagelagt distance
for alle ture. Denne maling slettes ikke ved nulstilling af
tripdata.

Distance til destination: Den resterende afstand til den
endelige destination. Du skal veere i gang med at navigere,
for at disse oplysninger vises.

Distance til naeste: Den resterende distance til det neeste
retnings- og afstandspunkt pa ruten. Du skal vaere i gang
med at navigere, for at disse oplysninger vises.

Drej: Vinkelforskellen (i grader) mellem pejlingen il din
destination og din aktuelle kurs. L betyder drej til venstre. R
betyder drej til hgjre. Du skal vaere i gang med at navigere,
for at disse oplysninger vises.

Dybde: Vanddybden. Din enhed skal veere sluttet til en NMEA®
0183 eller NMEA 2000° enhed, der er i stand til at registrere
vanddybden.

Fart: Den aktuelle rejsehastighed.

Fart - gennemsnit i bevagelse: Den gennemsnitlige hastighed
i bevaegelse siden den seneste nulstilling.

Fartgraense: Den rapporterede fartbegraensning for vejen. lkke
tilgeengelig pa alle kort og i alle omrader. Stol altid pa
vejskiltene med de faktiske fartbegraensninger.

Fart - maksimum: Den hgjeste hastighed, der er naet siden den
seneste nulstilling.

Fart - samlet gennemsnit: Den gennemsnitlige hastighed i
bevaegelse og stoppet siden den seneste nulstilling.

Forventet ankomst ved destination: Det anslaede klokkeslaet
pa dagen, hvor du nar den endelige destination (justeret efter
den lokale tid pa destinationen). Du skal veere i gang med at
navigere, for at disse oplysninger vises.

Forventet ankomst ved naeste: Det anslaede klokkeslaet pa
dagen, hvor du nar det naeste waypoint pa ruten (justeret
efter den lokale tid ved waypointet). Du skal vaere i gang med
at navigere, for at disse oplysninger vises.

Gennemsnitsomgang: Den gennemsnitlige omgangstid for den
aktuelle aktivitet.

Glidehaldning: Haeldningen pa tilbagelagt vandret distance til
&ndringen i lodret distance.

Glidehaeldning til destination: Den pakraevede glidehaeldning
for at stige ned fra din aktuelle position til destinationshgjden.
Du skal veere i gang med at navigere, for at disse oplysninger
vises.

GPS-ngjagtighed: Fejlmargenen for din ngjagtige position.
F.eks. er din GPS-position ngjagtig ned til +/- 3,65 m (12 fod).

GPS-signalstyrke: GPS-satellitsignalets styrke.

Hojde: Hgjden over eller under havets overflade for din aktuelle
position.

Hgjde - maksimum: Den sterste hgjde, der er naet siden den
seneste nulstilling.

Hajde - minimum: Den laveste hgjde, der er ndet siden den
seneste nulstilling.

Hojde over jorden: Hgjden for din aktuelle position over havets
overflade (hvis kortene indeholder tilstreekkelige oplysninger
om hgjde).

Kadence: Antal omdrejninger eller trad pr. minut. Din enhed
skal veere tilsluttet kadencesensor (tilbehar), for at disse data
vises.

Klokkeslaet: Det aktuelle klokkeslaet baseret pa din aktuelle
position og dine tidsindstillinger (format, tidszone og
sommertid).

Kompasretning: Den retning, du bevaeger dig i, baseret pa
kompasset.

Kurs: Retningen fra din startposition til en destination. Banen
kan vises som en planlagt eller indstillet rute. Du skal veere i
gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

Lodret distance til destination: Hgjdedistancen mellem din
aktuelle position og den endelige destination. Du skal veere i
gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

Lodret fart: Stignings- eller nedstigningshastigheden over tid.

Lodret fart til destination: Stignings- eller
nedstigningshastigheden til en forudbestemt hgjde. Du skal
veere i gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

Tilpasning af enheden



Marker: En pil peger i retning af det naeste retnings- og
afstandspunkt eller sving. Du skal veere i gang med at
navigere, for at disse oplysninger vises.

Naeste waypoint: Det naeste punkt pa ruten. Du skal veere i
gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

Nedstigning - gennemsnit: Nedstigningens gennemsnitlige
lodrette distance.

Nedstigning - maksimum: Den maksimale
nedstigningshastighed i fod pr. minut eller meter pr. minut
siden den seneste nulstilling.

Nedstigning - samlet: Den samlede hgjdenedstigning siden
den seneste nulstilling.

Omgange: Antallet af gennemfarte omgange for den aktuelle
aktivitet.

Omgangsdistance: Den tilbagelagte afstand for den aktuelle
omgang.

Omgivende tryk: Det ukalibrerede omgivende tryk.

Opstigning - gennemsnit: Stigningens gennemsnitlige lodrette
distance siden den seneste nulstilling.

Opstigning - maksimum: Den maksimale stigningshastighed i
fod pr. minut eller meter pr. minut siden den seneste
nulstilling.

Opstigning - samlet: Den samlede hgjdestigning siden den
seneste nulstilling.

Position (la2ngde/bredde): Den aktuelle position i laangde- og
breddegrad uanset den valgte indstilling for positionsformat.

Position (valgt): Den aktuelle position ved brug af den valgte
indstilling for positionsformat.

Position for destination: Positionen af din endelige destination.
Du skal vaere i gang med at navigere, for at disse oplysninger
vises.

Puls: Din puls i hjerteslag pr. minut (bpm). Enheden skal veere
sluttet til en kompatibel pulsmaler.

Retning: Retningen fra din aktuelle position til en destination.
Du skal vaere i gang med at navigere, for at disse oplysninger
vises.

Retning: Den retning, du bevaeger dig i.

Sidste omgangstid: Stopurstid for den senest gennemfarte
omgang.

Solnedgang: Tidspunktet for solnedgang pa din GPS-position.

Solopgang: Tidspunktet for solopgang pa din GPS-position.

Sporafstand: Den tilbagelagte afstand for det aktuelle spor.

Stopur-timer: Stopurstid for den aktuelle aktivitet.

Temperatur: Lufttemperaturen. Din kropstemperatur pavirker

temperatursensoren. Din enhed skal veere tilsluttet en tradlgs
temperatursensor, for at disse data vises.

Temperatur - vand: Vandtemperaturen. Enheden skal vaere
sluttet til en NMEA 0183-enhed, der er i stand til at registrere
vandtemperaturen.

Tid til destination: Den anslaede resterende tid, inden du nar
destination. Du skal veere i gang med at navigere, for at disse
oplysninger vises.

Tid til naeste: Den anslaede resterende tid, inden du nar det
naeste retnings- og afstandspunkt pa ruten. Du skal veere i
gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

Til kurs: Den retning, du skal beveege dig i, for at komme
tilbage til ruten. Du skal veaere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

Total omgang: Stopurtiden for alle de gennemfgrte omgange.

Tripteeller: En Isbende beregning af den tilbagelagte distance
siden den sidste nulstilling.

Triptid: En Igbende beregning af den tid, du har beveeget dig og
ikke beveeget dig, siden den seneste nulstilling.

Trip tid - bevaegelse: En Igbende beregning af den tid, du har
bevaeget dig, siden den seneste nulstilling.

Trip tid - stoppet: En Igbende beregning af den tid, du ikke har
bevaeget dig, siden den seneste nulstilling.

VMG (Velocity Made Good): Hastigheden, hvormed du neermer
dig en destination langs en rute. Du skal veere i gang med at
navigere, for at disse oplysninger vises.

Profiler

Profiler er en samling af indstillinger, der optimerer din enhed
baseret pa, hvordan du bruger den. For eksempel er indstillinger
og visninger forskellige, alt efter om du bruger enheden til jagt
eller til geocaching.

Nar du bruger en profil, og du eendrer indstillinger, f.eks.
datafelter eller maleenheder, gemmes aendringerne automatisk
som en del af profilen.

Oprettelse af en brugerdefineret profil
Du kan tilpasse dine indstillinger og datafelter til en bestemt
aktivitet eller tur.

1 Veelg Opsatning > Profiler > Opret profil > OK.
2 Tilpas dine indstillinger og datafelter.

Valg af en profil
Nar du skifter til en ny aktivitet, kan du eendre enhedens
opsaetning ved at andre profil.

1 Veelg Profilskift.
2 Veelg en profil.

Redigering af et profilnavn
1 Veelg Opsaetning > Profiler.
2 Veelg en profil.

3 Velg Rediger navn.

4 Indtast det nye navn.

Sletning af en profil

BEMAERK: Fgr du kan slette den aktive profil, skal du aktivere
en anden profil. Du kan ikke slette en profil, der er aktiv.

1 Veelg Opsatning > Profiler.

2 Veelg en profil.

3 Veelg Slet.

Systemindstillinger

Veelg Opsatning > System.

Satellitsystem: Indstiller satellitsystemet (GPS og andre
satellitsystemer, side 8).

WAAS/EGNOS: Gar det muligt for systemet at bruge WAAS/

EGNOS-data (Wide Area Augmentation System/European
Geostationary Navigation Overlay Service).

Sprog: Indstiller sproget pa enheden.

BEMAERK: Nar du eendrer tekstsproget, eendres sproget af
brugerindtastede data eller kortdata, f.eks. gadenavne, ikke.

Batteritype: Giver dig mulighed for at 2endre den type AA-
batterier, du bruger.

USB-tilstand: Indstiller enheden til at bruge
masselagringstilstand eller Garmin tilstand, nar den er
forbundet med en computer.

GPS og andre satellitsystemer

Brugen af GPS sammen med andre satellitsystemer giver gget
ydeevne i udfordrende omgivelser og hurtigere modtagelse af
position, end nar man kun bruger GPS. Brugen af flere systemer
kan dog reducere batterilevetiden hurtigere, end hvis der
udelukkende bruges GPS.

Din enhed kan bruge disse GNSS-systemer (Global Navigation
Satellite Systems).

Tilpasning af enheden



GPS: En satellitkonstellation bygget af USA.
GLONASS: En satellitkonstellation bygget af Rusland.

Displayindstillinger

Veelg Opsatning > Display.

Tid til lys slukker: Justerer lzengden af tiden, inden
baggrundsbelysningen slukker.

Batterisparetilstand: Sparer batteristram og forlaenger
batterilevetiden ved at slukke for skaermen, nar
baggrundsbelysningen slukker.

Farver: /Endrer udseendet af skaeermbaggrunden og markering
af valgte.

Fasthold skaermbillede: Giver dig mulighed for at gemme
billedet pa enhedens skeerm.

Indstilling af enhedstoner
Du kan tilpasse tonerne til meddelelser, taster, advarsler om
sving og alarmer.

1 Veelg Opsaetning > Toner > Toner > Til.
2 Velg en tone for hver hgrbar type.

Andring af maleenhed
Du kan tilpasse maleenhederne for distance og hastighed,
hgjde, dybde, temperatur, tryk og lodret fart.

1 Velg Opsatning > Enheder.
2 Veelg en maletype.
3 Veelg maleenhed.

Tidsindstillinger

Veelg Opsatning > Tid.

Tidsformat: Indstiller enheden til at vise klokkesleettet i 12-
timers eller 24-timers format.

Tidszone: Indstiller enhedens tidszone. Automatisk indstiller
automatisk tidszonen baseret pa din GPS-position.

Indstillinger for positionsformat

BEMAERK: Du skal ikke aendre positionsformatet eller

kortdatum-koordinationssystemet, med mindre du anvender et

kort eller sgkort, der angiver et andet positionsformat.

Veelg Opsaetning > Positionsformat.

Positionsformat: Indstiller det positionsformat, som en
positionsmaling vises i.

Kortdatum: Indstiller det koordinatsystem, som kortet er
struktureret i.

Kortsfaere: Viser det koordinatsystem, som enheden bruger.
Standardkoordinatsystemet er WGS 84.

Ruteindstillinger

De tilgaengelige ruteindstillinger varierer baseret pa den valgte
aktivitet.

Veelg Opsatning > Ruter.

Rutepraference: Indstiller preeferencen for optimering af
ruteberegning baseret pa distance, tid, pa veje eller lige linje.

Beregn ruter for: Angiver den metode, der bruges til at beregne
din rute.

Las pa vej: Laser den bla trekant, der repraesenterer din
position pa kortet, pa den neermeste vej. Dette er mest
nyttigt, nar du kerer eller navigerer pa veje.

Skift i Direkte linje: Indstiller genberegningspraeferencer ved
navigering veek fra en aktiv rute.

Opseatning af "undga": Angiver typen af veje, terraen og
transportmetoder, der skal undgas under navigering.

Indstillinger af hgjdemaler

BEMAERK: Hgjdemaleren er kun tilgeengelig med enheder fra
eTrex 32x.

Veelg Opsatning > Hojdemaler.

Autokalibrering: Kalibrerer automatisk hgjdemaleren, hver
gang enheden teendes.

Barometer tilstand: Variabel hgjde lader barometeret male
zendringer i hgjden, mens du bevaeger dig. Fast hgjde
antager, at enheden stéar stille i en fast hgjde, sa
barometertrykket kun aendres pga. vejrforhold.

Tryk-trend registrering: Indstiller, hvordan enheden registrerer
trykdata. Gem altid registrerer alle trykdata, hvilket kan vaere
nyttigt, nar du ser efter trykfronter.

Plot type: Registrerer hgjdeaendringer over en periode eller en
afstand, registrerer barometertrykket over en periode eller
registrerer trykeendringer i omgivelserne over en periode.

Kalibr. hgjdemaler: Kalibrerer hgjdemaleren.

Marineindstillinger
Veelg Opsatning > Marine.

Marinekorttilstand: Angiver den korttype, enheden bruger ved
visning af marinedata. Nautisk viser forskellige kortfunktioner
med forskellige farver, s& marine-interessepunkterne bliver
lettere at aflaese, og kortet efterligner tegnemetoden fra
papirkort. Fisker (kreever marinekort) giver en detaljeret
visning af bundkonturer og dybdeforhold og forenkler
kortvisningen til optimal brug under fiskeri.

Udseende: Angiver udseendet af marinenavigationshjaelp pa
kortet.

Opsat. af marinealarm: Indstiller alarmer til at udlgses, nar du
overskrider en bestemt driveafstand, mens du ligger for
anker, nar du afviger kursen med en bestemt afstand, og nar
du sejler ind i farvande med en bestemt dybde.

Indstilling af marinealarmer
1 Veelg Opsatning > Marine > Opsaet. af marinealarm.

2 Veelg en alarmtype.
3 Veelg Til.
4 Indtast en distance, og veelg Go.

Nulstilling af data

Du kan nulstille tripdata, slette alle waypoints, rydde det aktuelle
spor eller gendanne standardveerdier.

1 Veelg Opsaetning > Nulstil.
2 Velg et element, der skal nulstilles.

Enhedsoplysninger

Produktopdateringer

Installer Garmin Express™ (www.garmin.com/express) pa din
computer. Installer Garmin Connect™ appen pa din smartphone.

Dette giver nem adgang til disse tjenester for Garmin enheder:
» Softwareopdateringer

» Kortopdateringer

» Data uploades til Garmin Connect

» Produktregistrering

Opsatning af Garmin Express

1 Tilslut enheden til din computer med et USB-kabel.

2 Ga til garmin.com/express.

3 Folg instruktionerne pa skaermen.

Enhedsoplysninger


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express

Registrering af din enhed

Hjeaelp os med at give dig bedre support ved at gennemfgre
vores onlineregistrering i dag. Opbevar den originale
kabskvittering eller en kopi pa et sikkert sted.

1 Ga til garmin.com/express.

2 Log pa din Garmin konto.

Visning af oplysninger om lovgivning og
overensstemmelse via E-label

Denne enheds label leveres elektronisk. En E-label kan oplyse
om de lovpligtige oplysninger, sasom identifikationsnumre fra
FCC eller regionale lovkrav, samt tilhgrende produkt- og
licensoplysninger.

1 Veelg Opsaetning.

2 Velg Om.

Vedligeholdelse af enheden

BEMAERK

Undgé kemiske renggringsmidler, oplgsnings- og insektmidler,
der kan beskadige plastikkomponenterne og
overfladebehandlingen.

Du ma ikke opbevare enheden pa steder, hvor den kan blive
udsat for ekstreme temperaturer i leengere tid, da det kan fore til
permanente skader pa den.

Enheden er vandteet iht. IEC-standarden 60529 IPX7. Den kan
tale utilsigtet nedseenkning i 1 meter vand i 30 minutter.
Laengere tids nedsaenkning kan beskadige enheden. Efter
nedsaenkningen skal du tgrre enheden af og lade den lufttarre,
inden den anvendes eller oplades.

Renggr enheden grundigt med rent vand efter udsaettelse for
klorholdigt vand eller saltvand.

Rengegring af enheden

BEMAERK

Selv sma maengder sved eller fugt kan forarsage korrosion i de
elektriske kontakter, nar de tilsluttes en oplader. Korrosion kan
forhindre opladning og dataoverforsel.

1 Renger enheden med en klud fugtet med en mild
renggringsmiddeloplgsning.

2 Tor den af.
Efter renggring skal du lade enheden tgrre helt.

Datahandtering
Du kan gemme filer pa din enhed. Enheden har en port til
hukommelseskort til ekstra datalagring.

BEMAERK: Enheden er kompatibel med Windows 7 og nyere
samt Mac OS 10.4 og nyere.

Installation af et hukommelseskort

Brug ikke skarpe genstande til at fijerne batterier, der kan
udskiftes af brugeren.

Du kan installere et microSD® hukommelseskort i den
handholdte enhed til yderligere lagring eller forudindleeste kort.

1 Drej D-ringen mod uret, og treek op i den for at fierne
daekslet.

2 Tag batteriet ud.
3 Skub kortholderen til venstre, og laft op.

4 Placer hukommelseskortet 2 med guldkontakterne nedad.
5 Luk kortholderen.

6 Skub kortholderen til hgjre for at lase den.

7 Seet batteriet og daekslet pa plads igen.

Tilslutning af enheden til din computer

BEMAERK

For at forebygge korrosion skal du tgrre USB-porten,
beskyttelseshaetten og det omgivende omrade grundigt for
opladning eller tilslutning til en pc.

Fgr du kan betjene enheden, mens den er tilsluttet til
computeren, skal du iseette batterier. Computerens USB-port
giver muligvis ikke tilstraekkelig meget strgm til at betjene
enheden.
1 Fjern vejrhaetten fra mini-USB-porten.
2 Tilslut det lille stik pa USB-kablet til mini-USB-porten.
3 Tilslut det store stik pa USB-kablet til mini-USB-porten.
Pa Windows computere vises enheden som et flytbart drev
eller en baerbar enhed, og hukommelseskortet kan fremsta

som et andet flytbart drev. P4 Mac computere vises enheden
og hukommelseskortet som monterede diske.

Overfeorsel af filer til din enhed
1 Tilslut enheden til din computer.

Pa Windows computere vises enheden som et flytbart drev
eller en beerbar enhed, og hukommelseskortet kan fremsta
som et andet flytbart drev. Pa Mac computere vises enheden
og hukommelseskortet som monterede diske.

BEMAERK: Pa visse computere med flere netvaerksdrev
vises enhedsdrevene muligvis ikke korrekt. Se i
dokumentationen til operativsystemet for at fa oplyst, hvordan
du tilknytter drevet.

Abn programmet til filsggning pa din computer.
Veelg en fil.
Veelg Rediger > Kopier.

Abn den baerbare enhed, drevet eller diskenheden for
enheden eller hukommelseskortet.

Sag efter en mappe.
Veelg Rediger > Indsaet.

Filen vises pa listen over filer i enhedens hukommelse eller
pa hukommelseskortet.

a b wDdD

~N o

Sletning af filer

BEMAERK

Hvis du ikke ved, hvad en fil skal bruges til, ma du ikke slette
den. Hukommelsen i din enhed indeholder vigtige systemfiler,
som ikke ma slettes.

1 Abn drevet eller disken Garmin.

2 Abn en mappe eller diskenhed, hvis det er ngdvendigt.
3 Velg enfil.

4 Tryk pa tasten Slet pa tastaturet.

BEMAERK: Hvis du bruger en Apple® computer, skal du
tsmme mappen Papirkurv for helt at slette filerne.

10

Enhedsoplysninger


http://www.garmin.com/express

Frakobling af USB-kablet
Hvis din enhed er forbundet til din computer som et flytbart drev,
skal du frakoble din enhed fra din computer pa en sikker made
for at forhindre tab af data. Hvis din enhed er forbundet til din
Windows computer som en beerbar enhed, er det ikke
ngdvendigt at frakoble den pa en sikker made.
1 Fuldfer en handling:
» Pa Windows computere skal du vaelge Sikker fjernelse af
hardware pa proceslinjen og veelge din enhed.
» For Apple computere skal du vaelge enheden og derefter
veelge Fil > Skub ud.

2 Tag kablet ud af computeren.

Specifikationer

Driftstemperaturomrade fra -20° til 70 °C (fra -4° til 158 °F)

Tradlgse frekvenser/protokol 2,4 GHz ved -1,13 dBm nominelt

Appendiks
Valdgfrit tilbehor

Valgfrit tilbehgr, som f.eks. holdere, kort, fitnesstilbehar og
reservedele er tilgeengelige pa http://buy.garmin.com eller hos
din Garmin forhandler.

Parring af ANT+ sensorer

Far du kan foretage parring, skal du tage pulsmaleren pa eller
installere sensoren.

Parring betyder, at du opretter forbindelse mellem ANT+
tradlgse sensorer, f.eks. ved at tilslutte en pulsmaler til din
enhed.

1 Placer enheden inden for 3 m (10 fod) fra sensoren.

BEMAERK: Hold dig 10 m (30 ft) veek fra andre ANT+
sensorer under parringen.

2 Velg Opseatning > ANT-sensor i app-indstillingerne.
Veelg din sensor.
4 Velg Seg efter ny.

Nar sensoren er parret med din enhed, andrer sensorens
status sig fra Sgger til Tilsluttet.

w

T|p til parring af ANT+ tilbehgr med din Garmin enhed
Kontroller, at ANT+ tilbehgret er kompatibelt med din Garmin
enhed.

* For du parrer ANT+ tilbehgret med din Garmin enhed, skal
du flytte dig 10 m (33 fod) veek fra andet ANT+ tilbehar.

* Bring Garmin enheden inden for reekkevidden pa 3 m (10
fod) for ANT+ tilbehgret.

* Nar du har parret farste gang, genkender din Garmin enhed
automatisk ANT+ tilbehgret, hver gang det aktiveres. Denne
proces gennemfares automatisk, nar du teender for Garmin
enheden, og den tager kun fa sekunder, nar tilbehgret er
aktiveret og fungerer korrekt.

+ Nar parringen er gennemfgrt, modtager din Garmin enhed
kun data fra dit tilbehar, og du kan godt naerme dig andet
tilbehar.

Fejlfinding

Genstart af enheden

Hvis enheden holder op med at reagere, skal du muligvis
genstarte den. Dette sletter hverken dine data eller indstillinger.

1 Tag batterierne ud.
2 Seet batterierne i igen.

Gendannelse af alle standardindstillinger
Du kan nullstille alle idnstillinger til fabriksindstillingerne.

Veelg Opsaetning > Nulstil > Nulstil alle indstill. > Ja.

Garmin Support Center

Ga til support.garmin.com for at fa hjeelp og information, bl.a.

produktvejledninger, ofte stillede spgrgsmal, videoer og
kundesupport.

Appendiks

11


http://buy.garmin.com
http://support.garmin.com

Indeks

A
adresser, finde 3
alarmer

alarmpunkter 5

marine 9

ur 6
alarmpunktsalarmer 5
ANT+ sensorer, parre 11
ANT+ sensorer, parre 11
arealberegning 6

B

baggrundslys 1, 6,9

baner, markegr 4

BaseCamp 6

batteri 1, 10, 11
installere 1
levetid 4
maksimere 1, 6,9
opbevaring 1
type 1

brugerdata, slette 10

Cc

chirp 5

City Navigator 3
computer, tilslutte 10

D

data, overfgre 10
datafelter 7

dele data 5

downloade, geocaches 5

E
enhed, registrering 10

F

fejlfinding 9, 11
filer, overfgre 5,10
Find 3

G
Garmin Express 9
opdatering af software 9
gendanne, indstillinger 11
geocaches 5
downloade 5
GLONASS 8
GPS 6,8
indstillinger 8
siden satellit 6

H

hovedmenu 1
tilpasse 6

hukommelseskort 10

hgjde 4,5

hgjdemaler 5,9
kalibrere 5

|

indstillinger 3, 4, 8, 9, 11
enhed 9

instrumentbreet 5

J
jagt- og fiskeritider 6

K

kalender 6

kalibrere, hgjdemaler 5

kompas 3, 4
indstillinger 3
kalibrere 4
navigering 4

kort 3
indstillinger 4
kebe 3

male afstande 4
navigering 4
opdatering 9
orientering 4
retning 4

zoom 4

M
marine
alarmopseetning 9
indstillinger 9
microSD-kort. Se hukommelseskort
male afstande 4
maleenheder 9

N
navigation 3

kompas 4

sadan stopper du 2
nulstilling af enheden 9

(0]
opbevare data 10
oplevelser 6
overfgre

filer 5, 6

spor 5

P
parre

ANT+ sensorer 11

ANT+ sensorer 11
positioner

gemme 2

redigere 2
positionsformat 9
produktregistrering 10
profiler 8

R
registrere enheden 10
regnemaskine 6
rejseoplysninger, vise 5
rengere enhed 10
rengering af enheden 10
ruteplanleegning. Se ruter
ruter 2

indstillinger 9

navigering 2

oprette 2

redigere 2

slette 2

vise pa kortet 2

S
satellitsignaler 6
opfange 1
siden satellit 6
Sight N'Go 3
skeerm, indstillinger 9
slette, alle brugerdata 10
smartphone 5
software, opdatering 9
specifikationer 11
spor 3, 6
indstillinger 3
navigering 3
optage 3
stopur 6

T
taster 1
temperatur 11
tidsindstillinger 9

tidspunkter for solopgang og solnedgang 6

tidszoner 9

tilbehar 11

tilpasning af enheden 7
tilpasse enhed 6

toner 9

tripcomputer 5

teend/sluk-knap 1

U

USB
frakoble 11
stik 1

\'"
VIRB fjernbetjening 6

w

waypoints 1, 2
gemme 2
navigering 2
projicering 2
redigere 2
slette 2

12






support.garmin.com

== (€
ANT+H

Juli 2020 GUID-OCFG6E300-A4DF-447B-BE36-914EC91304E9 v4



	Indholdsfortegnelse
	Introduktion
	Oversigt over enheden
	Batterioplysninger
	Isætning af AA-batterier
	Valg af batteritype

	Maksimering af batterilevetiden
	Aktivering af batterisparetilstand
	Langtidsopbevaring

	Aktivering af enheden
	Modtagelse af satellitsignaler
	Aktivering af baggrundsbelysning
	Åbning af hovedmenuen

	Waypoints, ruter og spor
	Menuen Find
	Søgning efter en position i nærheden af en anden position

	Waypoints
	Oprettelse af et waypoint
	Projicering af et waypoint
	Navigering til et waypoint
	Søgning efter en position efter navn
	Redigering af et waypoint
	Sletning af et waypoint
	Waypoint gennemsnit

	Ruter
	Oprettelse af en rute
	Visning af en rute på kortet
	Navigering via en gemt rute
	Visning af den aktive rute
	Redigering af navnet på en rute
	Redigering af en rute
	Sletning af en rute
	Sådan vender du en rute om
	Afbrydelse af navigation

	Spor
	Registrering af sporlog
	Visning af det aktuelle spor
	Sådan gemmer du det aktuelle spor
	Navigering langs et gemt spor
	Sådan rydder du det aktuelle spor
	Sådan sletter du et spor
	Indstillinger for spor

	Køb af flere kort
	Søgning efter en adresse


	Navigation
	Navigation til en destination
	Navigation med Sight 'N Go
	Indstillinger for retning

	Kort
	Navigation med kortet
	Ændring af kortretningen
	Måling af afstand på kortet
	Kortindstillinger
	Avancerede kortindstillinger


	Kompas
	Kalibrering af kompas
	Navigering med kompasset
	Kursmarkør

	Højdeplot
	Kalibrering af trykhøjdemåler
	Indstillinger for højdeplot

	Triptæller
	Indstillinger for tripcomputer

	Gendannelse af standardsideindstillinger

	Funktioner og indstillinger for hovedmenu
	Geocaches
	Sådan downloades geocaches ved hjælp af en computer
	Navigation til en geocache
	Registrering af forsøg

	chirp™‎
	Aktivering af chirp søgning


	Afsendelse og modtagelse af data trådløst
	Indstilling af en alarmpunktsalarm
	Beregning af størrelsen på et område
	Siden Satellit
	GPS-satellitindstillinger

	Garmin oplevelser
	Send filer til BaseCamp
	Oprettelse af en oplevelse
	Sådan begynder du på en oplevelse

	VIRB®‎ fjernbetjening
	Ekstra værktøjer i hovedmenuen

	Tilpasning af enheden
	Justering af baggrundsbelysningens lysstyrke
	Tilpasning af hovedmenuen
	Ændring af siderækkefølgen
	Tilføjelse af en side
	Fjernelse af en side

	Tilpasning af datafelterne
	Datafelter

	Profiler
	Oprettelse af en brugerdefineret profil
	Valg af en profil
	Redigering af et profilnavn
	Sletning af en profil

	Systemindstillinger
	GPS og andre satellitsystemer

	Displayindstillinger
	Indstilling af enhedstoner
	Ændring af måleenhed
	Tidsindstillinger
	Indstillinger for positionsformat
	Ruteindstillinger
	Indstillinger af højdemåler
	Marineindstillinger
	Indstilling af marinealarmer

	Nulstilling af data

	Enhedsoplysninger
	Produktopdateringer
	Opsætning af Garmin Express
	Registrering af din enhed

	Visning af oplysninger om lovgivning og overensstemmelse via E-label
	Vedligeholdelse af enheden
	Rengøring af enheden

	Datahåndtering
	Installation af et hukommelseskort
	Tilslutning af enheden til din computer
	Overførsel af filer til din enhed
	Sletning af filer
	Frakobling af USB-kablet

	Specifikationer

	Appendiks
	Valgfrit tilbehør
	Parring af ANT‍+ sensorer
	Tip til parring af ANT‍+ tilbehør med din Garmin enhed

	Fejlfinding
	Genstart af enheden
	Gendannelse af alle standardindstillinger

	Garmin Support Center

	Indeks

